LAMPIRAN



LAMPIRAN 1 Kuesioner Penelitian
Kuesioner FlipFlop Coffee
Bandar Lampung, Februari 2018

Hal : Permohonan Bantuan Pengisian Kuesioner

Dengan Hormat,
Sehubung dilaksanakan penelitian yang berjudul PENGARUH

ELECTRONIC WORD OF MOUTH MELALUI MEDIA SOSIAL
INSTAGRAM TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN Dl
FLIPFLOP COFFEE. Saya Saya Rangga Tirta Halim Ma’ruf selaku
mahasiswa 11B Darmajaya Program Studi Manajemen mengharap Saudar/i
untuk Menjadi Responden sebagai data yang di gunakan dalam penelitian
ini. Penelitian ini akan di gunakan dalam penyusunan skripsi saya sebagai
syarat mencapai S1. Beberapa persyaratan yang harus di penuhi untuk
mengisi kuesioner ini adalah:

a. Pengunjung FlipFlop Coffee

b. Pernah mencari informasi tentang FlipFlop Coffee

Di mohon untuk mengisi kuesioner ini secara lengkap dan sebenar-
benarnya. Informasi yang di berikan akan di jaga kerahasiaanya dan hanya
di pergunakan untuk kepentingan penelitian. Atas kesediaan dan
kerjasamanya dari Saudara/i di ucapkan terimakasih.

Hormat Saya

Rangga Tirta Halim Ma’ruf
NPM. 1512110171



KUESIONER

Pertanyaan di bawah ini dalam rangka penelitian skripsi dengan judul :

PENGARUH ELECTRONIC WORD OF MOUTH MELALUI MEDIA
SOSIAL INSTAGRAM TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN DI
FLIPFLOP COFFEE Petunjuk pengisian :

1. Jawablah pertanyaan yang diajukan dibawah ini dengan benar dan jujur.
2. Berilah tanda (V) pada salah satu jawaban yang paling benar.
3. Pertanyaan / pernyataan harus dijawab semua

SS= Sangat Setuju  S= Setuju CS = CukupSetuju
TS=Tidak Setuju  STS= Sangat Tidak Setuju

No. Responden [ | Tanggal

INDENTITAS RESPONDEN

1. Nama RespoNden ... e

2. Usia: . J17 -30 Tahun 31 -
40 Tahun D
[ ] 41 —50 Tahun
[ ] > 50 tahun
3. Jenis Kelamin : [] Laki — Laki
[ ]Perempuan
4. Pekerjaan ; D PNS/BUMN
Mahasiswa []

[ ] KaryawanSwasta

D Wiraswasta

[] Pelajar

|:| Dan Lainnya...................



DAFTAR PERNYATAAN

FlipFlop Coffee

Pernyataan

Jawaban

SS

CS

TS

STS

3

2

Platform Asisstance

A.

Kemudahan

1.

Instagram mempermudah eWOM (
electronic Word of Mouth ) dalam
mendapatkan informasi mengenai
FlipFlop Coffee.

Saya dapat merasakan bahwa Instagram
adalah alat yang efektif untuk membantu

promosi FlipFlop Coffee.

Media Interakif

Saya merasa bahwa Instagram dapat
menjadi media untuk berinteraksi antara

pengelola dan konsumen.

Instagram dapat menjadi alat untuk

bertukar informasi antar konsumen.

Concern For The Others

A.

Informasi

1.

Melalui Instagram saya dapat terbantu
untuk mendapatkan informasi mengenai

pilihan menu di FllipFlop Coffee.

Melalui Instagram saya mendapatkan
informasi mengenai kualitas pelayanan
di FlipFlop Coffee.

Rekomendasi

Melalui Instagram saya dapat merasakan
kepedulian orang yang saat
merekomendasikan pengguna Instagram

untuk berkunjung ke FlipFlop Coffee.




2. Melalui Instagram saya mendapatkan
rekomendasi yang berkaitan dengan
FlipFlop Coffee.

Expressing Positive Feelings

A. Perasaan Positif

1. Melalui Instagram saya mendapatkan
rekomendasi mengenai daya tarik di
FlipFlop Coffee.

2. Melalui Instagram saya dapat merasakan
kesenangan orang lain saat ataupun
setelah mengunjungi FlipFlop Coffee.

B. Pengalaman Positif

Melalui Instagram saya mendapatkan
rekomendasi bahwa FlipFlop Coffee
merupakan pilihan yang tepat untuk
menikmati waktu bersama teman atau

keluarga.

2. Melalui Instagram saya mendapatkan
informasi mengenai pengalaman positif

orang lain di FlipFlop Coffee.

Helping The Company

A. Kesediaan membantu

1. Melalui Instagram saya dapat merasakan
kesediaan orang lain dalam membantu

publikasi tentang FlipFlop Coffee.

2. Melalui Instagram saya dapat merasakan
orang lain menginginkan FlipFlop
Coffee semakin berkembang dan

terkenal.




B.

Kesadaran umpan balik

1.

Melalui Instagram saya dapat merasakan
kesadaran orang lain akan potensi
FlipFlop Coffee untuk menjadi cafe yang

populer.

Melalui Instagram pengelola dapat
terbantu dengan kritik dan saran yang
disampaikan pengguna sehingga dapat
menjadikan tolak ukur untuk

meningkatkan kualitas pelayanan.

Keputusan Pembelian

A. Daya Tarik

1.

Desain dari FlipFlop Coffee sangat

modern.

Suasana di FlipFlop Coffee sangat

nyaman.

Harga

=

Harga yang di tawarkan FlipFlop Coffee
tidak terlalu mahal.

Harga yang di tawarkan FlipFlop Coffee

lebih murah dari kafe lain yang sejenis.

Lokasi

=

Akses ke FlipFlop Coffee sangat mudah.

Lokasi FlipFlop Coffee strategis.

. Fasilitas

Fasilitas yang disediakan lengkap.

NP1 O

Semua fasilitas berfungsi dengan baik.

m

Pillihan Produk

1. Menu yang ditawarkan bervariasi.

Coffee Latte semut adalah produk paling
laku di FlipFlop Coffee.
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LAMPIRAN 3 Hasil Jawaban dari Concern for The Others

Concern for The Others (X2) 43 | 3 | 4] 2| 4 13
No. 4 | 514 |55 19
Res QL) Q21Q3| Q4 TOTAL 45 | 4 | 5| 5| 4 18

1 4 | 4|5 |5 18 46 | 5| 4| 4| 5 18
2 4 12| 5] 5 16 47 | 5| 5| 5| 5 20
3 514 |5]| 4 18 48 | 5|4 | 5| 5 19
4 3[13|3]| 4 13 49 | 4 | 3| 4| 5 16
5 5|55 |5 20 50 | 54|45 18
6 4 | 4| 4| 4 16 51 | 4 4|55 18
7 31314 4 14 52 4 1 2|5 5 16
8 4 | 5| 4| 4 17 53 | 5|4 |5 ]| 4 18
9 51545 19 54 | 313 ]|3] 4 13
10 | 4|4 |5 | 4 17 5 | 5| 5|5 5 20
11 | 5| 5| 5| 5 20 5 | 4 | 4| 4] 4 16
12 | 5| 5|5 | 4 19 57 | 3| 3| 4] 4 14
13|54 |5 4 18 58 | 4 | 5| 4] 4 17
14 | 5|4 |5 | 5 19 5 | 5|54 5 19
15| 4|5 |5 |5 19 60 | 4 | 4 | 5| 4 17
16 | 5| 4| 3| 2 14 61 | 5| 5| 5| 5 20
17 | 5| 5|4 | 5 19 62 | 5| 5|5 | 4 19
18 | 4|5 | 4| 4 17 63 | 5|4 | 5| 4 18
199 | 4| 5|5 | 5 19 64 | 5|4 | 5| 5 19
20 | 4 | 4| 4| 4 16 65 | 4 | 5| 5| 5 19
21 4 | 4 | 4 4 16 66 5114 | 3 2 14
22 | 4| 4] 4|5 17 67 | 5| 5|4 | 5 19
23 | 54| 5| 5 19 68 | 4 | 5| 4| 4 17
24 | 4 | 5| 5| 4 18 69 | 4| 5|5 | 5 19
25 | 5| 5|4 | 4 18 70 |44 ] 4| 4 16
26 5| 5|5 4 19 71 4 | 4 | 4 4 16
27 | 4 | 4| 4| 4 16 72 |4 |44 |5 17
28| 5|4 |5]| 5 19 73 15|45 |5 19
29 | 4| 4| 4| 4 16 74 | 4|5 |5 | 4 18
30 | 45|45 18 7% | 5|5 | 4| 4 18
31 4 | 4|5 4 17 76 5|5 |5 4 19
32 | 5] 4|5 ] 4 18 7 | 4| 4] 4| 4 16
33 | 4|4 | 4| 4 16 78 | 5|45 |5 19
34 |45 |45 18 79 | 44| 4| 4 16
35 | 5] 5|5] 5 20 80 | 4 | 5|4 |5 18
36 | 5| 5|5]| 5 20 81 | 4 | 4|5 | 4 17
37 | 34| 4] 4 15 82 | 5|4 |5 | 4 18
38 3131 4 4 14 83 4 1 4 | 4 4 16
39 | 34| 4] 4 15 84 | 4 | 5| 4|5 18
40 | 4 | 5| 5] 5 19 8% | 5| 5| 5| 5 20
41 4 | 5|5 4 18 86 5 | 5| 5 5) 20
42 | 55| 5] 5 20 87 | 3 | 4| 4| 4 15
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LAMPIRAN 4 Hasil Jawaban Dari
Expressing Positive Feeling

Expressing Positive Feeling(X3)

No.

Res Ql| Q2 | Q3 | Q4 | TOTAL
1 5 5 5 4 19
2 5 5 4 5 19
3 4 3 5 5 17
4 3 3 3 5 14
5 5 5 5 5 20
6 4 4 5 4 17
7 2 4 4 4 14
8 4 4 4 4 16
9 5 5 4 4 18

10 | 5 4 5 4 18
11 | 5 5 4 4 18
12 | 4 5 5 4 18
13 | 4 4 4 5 17
14 | 5 5 5 4 19
15 | 5 4 5 5 19
16 | 4 3 4 4 15
17 | 5 5 4 5 19
18 | 5 4 5 4 18
19 | 5 4 4 5 18

20 | 4 4 3 4 15

21 | 4 4 4 4 16

22 | 4 4 4 4 16

23 | 4 5 5 4 18

24 | 5 5 4 5 19

25 | 4 4 5 5 18

26 | 5 4 5 5 19

27 | 4 4 4 4 16

28 | 5 5 4 4 18

29 | 4 4 4 4 16

30 | 5 4 4 5 18

31 | 4 4 3 4 15

32 | 5 4 5 4 18

33 | 4 3 4 3 14

34 | 4 5 4 4 17

35 | 5 5 5 5 20

36 | 5 5 5 5 20

37 | 4 4 3 2 13

38 | 4 4 3 4 15

39 | 3 4 4 3 14

40 | 5 4 5 5 19

41 | 5 5 5 5 20

42 | 5 5 4 5 19
43 | 5 4 3 2 14
44 | 5 5 5 5 20
45 | 5 5 5 4 19
46 | 5 4 5 5 19
47 | 4 4 4 4 16
48 | 5 4 4 5 18
49 | 4 4 4 5 17
50 | 5 5 4 4 18
51 | 5 5 5 4 19
52 | 5 5 4 5 19
53 | 4 3 5 5 17
54 | 3 3 3 5 14
55 | 5 5 5 5 20
56 | 4 4 5 4 17
57 | 2 4 4 4 14
58 | 4 4 4 4 16
59 | 5 5 4 4 18
60 | 5 4 5 4 18
61 | 5 5 4 4 18
62 | 4 5 5 4 18
63 | 4 4 4 5 17
64 | 5 5 5 4 19
65 | 5 4 5 5 19
66 | 4 3 4 4 15
67 | 5 5 4 5 19
68 | 5 4 5 4 18
69 | 5 4 4 5 18
70 | 4 4 3 4 15
71 | 4 4 4 4 16
72 | 4 4 4 4 16
73 | 4 5 5 4 18
74 | 5 5 4 5 19
75 | 4 4 5 5 18
76 | 5 4 5 5 19
77 | 4 4 4 4 16
78 | 5 5 4 4 18
79 | 4 4 4 4 16
80 | 5 4 4 5 18
81 | 4 4 3 4 15
82 | 5 4 5 4 18
83 | 4 3 4 3 14
84 | 4 5 4 4 17
85 | 5 5 5 5 20
86 | 5 5 5 5 20
87 | 4 4 3 2 13
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LAMPIRAN 5 Hasil Jawaban dari Helping The Company

Helping The Company (X4) 41 | 4 4 5 5 18
No. 42 | 5 5 5 5 20
Res QL | Q2 1 Q31 Q4 TOTAL 43 | 1 1 2 3 7
1 4 5 5 5 19 44 | 4 5 5 5 19
2 5 5 5 4 19 45 | 4 4 4 |5 17
3 5 4 3 4 16 46 | 4 4 4 | 5 17
4 4 3 4 | 4 15 47 | 5 5 5 5 20
5 5 5 5 5 20 48 | 5 5 5 | 4 19
6 4 4 5 5 18 49 | 4 4 4 | 4 16
7 5 3 4 5 17 5 | 4 5 4 |5 18
8 5 5 4 | 4 18 51 | 4 5 5 5 19
9 5 5 5 5 20 52 | 5 5 5 | 4 19
10 | 5 4 5 5 19 53 | 5 4 3 | 4 16
11 | 5 5 5 5 20 54 | 4 3 4 | 4 15
12 | 5 5 5 5 20 55 | 5 5 5 5 20
13 | 4 4 4 | 4 16 56 | 4 4 5 5 18
14 | 5 5 5 5 20 57 | 5 3 4 |5 17
15 | 5 5 5 5 20 58 | 5 5 4 | 4 18
16 | 4 4 3 3 14 5 | 5 5 5 5 20
17 | 5 5 5 5 20 60 | 5 4 5 5 19
18 | 4 5 5 4 18 61 | 5 5 5 5 20
19 | 5 5 5 4 19 62 | 5 5 5 5 20
20 | 4 4 4 3 15 63 | 4 4 4 | 4 16
21 | 4 4 4 | 4 16 64 | 5 5 5 5 20
22 | 3 3 4 | 4 14 65 | 5 5 5 5 20
23 | 5 4 4 5 18 66 | 4 4 3 3 14
24 | 5 5 5 5 20 67 | 5 5 5 5 20
25 | 5 5 5 5 20 68 | 4 5 5 | 4 18
26 | 4 5 5 5 19 69 | 5 5 5 | 4 19
27 | 4 4 4 | 4 16 70 | 4 4 4 | 3 15
28 | 4 5 5 5 19 71 | 4 4 4 | 4 16
29 | 3 4 4 | 4 15 72 | 3 3 4 | 4 14
30 | 4 4 5 5 18 73| 5 4 4 |5 18
31| 4 4 4 | 4 16 74 | 5 5 5 5 20
32 | 5 4 4 5 18 75 | 5 5 5 5 20
33| 4 4 4 | 4 16 76 | 4 5 5 5 19
34 | 3 4 4 5 16 77 | 4 4 4 | 4 16
35| 5 5 5 5 20 78 | 4 5 5 5 19
36 | 5 5 5 5 20 79 | 3 4 4 | 4 15
37 | 4 4 4 | 4 16 80 | 4 4 5 5 18
38 | 4 4 3 3 14 8L | 4 4 4 | 4 16
39 | 4 4 3 4 15 82 | 5 4 4 |5 18
40 | 5 4 5 5 19 83 | 4 4 4 | 4 16
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LAMPIRAN 6 Hasil Jawaban dari Keputusan Pembelian

Keputusan Pembelian ()

Q1]/02|03|04|05|06|0Q7|08]| 09010 TOTAL
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LAMPIRAN 7 Hasil Uji Validitas

Hasil Uji Validitas Variabel Platform Asisstance

Correlations

TOTAL

*k

, 754

,000

30

5497

,002

30

706"

,000

X4

,435

,016

30

-,147

,438

30

,210

,265

X3

272

147

30

*k

471

,009

30

X2

,192

,310

30

30

A717

,009

X1

30

,192

,310

30

272

,147

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

X1

X2

X3




N 30 30 30 30 30
X4 Pearson Correlation 435" -,147 210 1 ,606™
Sig. (2-tailed) ,016 /438 ,265 ,000
N 30 30 30 30 30
TOTA Pearson Correlation 754" ,549™ 706" ,606™ 1
L
Sig. (2-tailed) ,000 ,002 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Hasil Uji Validitas Variabel Concern for The Others
Correlations
X1 X2 X3 X4 TOTAL
X1 Pearson Correlation 1 426" 379" ,081 ,683"
Sig. (2-tailed) ,019 ,039 670 ,000
N 30 30 30 30 30
X2 Pearson Correlation 426" 1 ,154 117 661"
Sig. (2-tailed) ,019 416 538 ,000
N 30 30 30 30 30
X3 Pearson Correlation 379" ,154 1 513" 734
Sig. (2-tailed) ,039 416 ,004 ,000
N 30 30 30 30 30
X4 Pearson Correlation ,081 117 513" 1 628"
Sig. (2-tailed) 670 538 ,004 ,000
N 30 30 30 30 30
TOTA Pearson Correlation 683" 661" 734" 628" 1




L Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Hasil Uji Validitas Variabel Expressing Positive Feeling
Correlations
X1 X2 X3 X4 TOTAL
X1 Pearson Correlation 1 4797 ,351 435" ,705™
Sig. (2-tailed) ,007 ,058 ,016 ,000
N 30 30 30 30 30
X2 Pearson Correlation 4797 1 7017 363" ,803™
Sig. (2-tailed) ,007 ,000 ,049 ,000
N 30 30 30 30 30
X3 Pearson Correlation 351 7017 1 614" 812"
Sig. (2-tailed) ,058 ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30
X4 Pearson Correlation 435" 363" 614" 1 788"
Sig. (2-tailed) ,016 ,049 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30
TOTA | Pearson Correlation 705 ,803™ 812" 788" 1
L
Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).




Hasil Uji Validitas Variabel Helping The Company

Correlations

X1 X2 X3 X4 TOTAL
X1 Pearson Correlation 1 4797 ,308 435" ,705™
Sig. (2-tailed) ,007 ,098 ,016 ,000
N 30 30 30 30 30
X2 Pearson Correlation 4797 1 652" 363" ,803™
Sig. (2-tailed) ,007 ,000 ,049 ,000
N 30 30 30 30 30
X3 Pearson Correlation 308 652" 1 6977 8457
Sig. (2-tailed) ,098 ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30
X4 Pearson Correlation 435" ,363" 697" 1 788"
Sig. (2-tailed) ,016 ,049 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30
TOTA | Pearson Correlation 705 ,803™ ,845™ 788" 1
L
Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).




Hasil Uji Validitas Variabel Keputusan Pembelian

Correlations

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 | TOTAL

X1 Pearson Correlation 1 217 ,041 ,017 118 237 118 397" 4147 ;320 /400
Sig. (2-tailed) 250 829 ,930 534 207 534 ,030 ,023 ,085 ,029

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

X2 Pearson Correlation 217 1 223 396" | 5547 312 | 732" | 510" | 643" 375" 712
Sig. (2-tailed) 250 235 ,030 ,002 ,093 ,000 ,004 ,000 ,041 ,000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

X3 Pearson Correlation | ,041 223 1| 7877 | 410 295 223 | 5167 | 410 204 ,599™
Sig. (2-tailed) 829 235 ,000 ,025 113 235 ,003 ,025 279 ,000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

X4 Pearson Correlation ,017 396" | 787" 1 ;396" 281 | 4737 | 521 | 549”7 ,284 689"
Sig. (2-tailed) ,930 ,030 ,000 ,030 133 ,008 ,003 ,002 129 ,000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

X5 Pearson Correlation 118 | 554" 410 396" 1 | ,508™ | 464 | 585" | 732" | 545" 762"




Sig. (2-tailed) 534 ,002 ,025 ,030 ,004 ,010 ,001 ,000 ,002 ,000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
X6 Pearson Correlation 237 312 295 281 | 508" 1 215 | 503" | 508" 457" 610"
Sig. (2-tailed) 207 ,093 113 133 ,004 254 ,005 ,004 011 ,000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
X7 Pearson Correlation A18 | 732" 223 | 4737 | 4647 215 1| 5107 | 643" | 5457 7127
Sig. (2-tailed) 534 ,000 235 ,008 ,010 254 ,004 ,000 ,002 ,000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
X8 Pearson Correlation | ,397" | 510 | ,516™ | 521 | 585" | 503" | 5107 1| ,8107 | 544 853"
Sig. (2-tailed) ,030 ,004 ,003 ,003 ,001 ,005 ,004 ,000 ,002 ,000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
X9 Pearson Correlation | ,414" | 643" 410" | 5497 | ,732™ | 508" | 6437 | 8107 1| ,6307 912"
Sig. (2-tailed) ,023 ,000 ,025 ,002 ,000 ,004 ,000 ,000 ,000 ,000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
X10 Pearson Correlation ,320 375" ,204 284 | 545 457" | 5457 | 544 | 6307 1 ,703™
Sig. (2-tailed) ,085 ,041 279 129 ,002 011 ,002 ,002 ,000 ,000




N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
TOTAL | Pearson Correlation | ,400" | ,712™ | 599 | 689" | 762 | 610" | ,712™ | 853" | 912" | 703" 1
Sig. (2-tailed) ,029 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).




LAMPIRAN 8 Hasil Uji Reliabilitas

Hasil Uji Reliabilitas Variabel Platform Asisstance

Case Processing Summary

N %
Cases | Valid 100 100,0
Excluded? 0 0
Total 100 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items

,753 5

Hasil Uji Reliabilitas VVariabel Concern for The Others

Case Processing Summary

N %
Cases | Valid 100 100,0
Excluded® 0 0
Total 100 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items

,765 5

Hasil Uji Reliabilitas Variabel Expressing Positive Feeling

Case Processing Summary




Cases | Valid 100 100,0
Excluded? 0 0
Total 100 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items

,795 5

Hasil Uji Reliabilitas Variabel Helping The Company

Case Processing Summary

N %
Cases | Valid 100 100,0
Excluded® 0 0
Total 100 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items

811 5

Hasil Uji Reliabilitas Variabel Keputusan Pembelian

Case Processing Summary

N %

Cases | Valid 100 100,0

Excluded? 0 0

Total 100 100,0




a. Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items

,769 11




LAMPIRAN 9 Hasil Jawaban Responden

Hasil Jawaban Responden Platform Assistance

No

Daftar Pernyataan

SS

S

CS

TS

STS

%

%

%

%

%

Instagram
mempermudah
eWOM ( electronic
Word of Mouth )
dalam mendapatkan
informasi mengenai
FlipFlop Coffee.

54

54%

40

40%

6%

Saya dapat
merasakan  bahwa
Instagram adalah
alat vyang efektif
untuk membantu
promosi FlipFlop
Coffee.

54

54%

42

42%

4%

Saya merasa bahwa
Instagram dapat
menjadi media untuk
berinteraksi  antara
pengelola dan
konsumen.

58

58%

38

38%

2%

2%

Instagram dapat
menjadi alat untuk
bertukar  informasi
antar konsumen.

58

58%

30

30%

6%

4%

2%

Hasil Jawaban Responden Concern for The Others

1.

Melalui  Instagram
saya dapat terbantu
untuk mendapatkan
informasi mengenai
pilihan  menu di
FllipFlop Coffee.

44

44%

44

44%

12

12%

Melalui  Instagram
saya  mendapatkan
informasi mengenai
kualitas pelayanan di
FlipFlop Coffee.

42

42%

48

48%

8%

2%




Melalui  Instagram
saya dapat
merasakan
kepedulian orang
yang saat
merekomendasikan
pengguna Instagram
untuk berkunjung ke
FlipFlop Coffee.

52

52%

42

42%

4%

2%

Melalui  Instagram
saya mendapatkan
rekomendasi  yang
berkaitan dengan
FlipFlop Coffee.

48

48%

50

50%

2%

Hasil Jawaban Responden Expressing Positive Feeling

1.

Melalui  Instagram
saya mendapatkan
rekomendasi
mengenai daya tarik
di FlipFlop Coffee.

54

54%

40

40%

4

4%

2%

Melalui Instagram
saya dapat
merasakan

kesenangan orang

lain saat ataupun
setelah mengunjungi
FlipFlop Coffee.

38

38%

54

54%

8%

Melalui Instagram
saya mendapatkan
rekomendasi bahwa
FlipFlop Coffee
merupakan pilihan
yang tepat untuk
menikmati waktu
bersama teman atau
keluarga.

40

40%

48

48%

12

12%

Melalui Instagram
saya mendapatkan
informasi mengenai
pengalaman positif
orang lain di
FlipFlop Coffee.

42

42%

50

50%

4%

4%




Hasil Jawaban Responden Helping The Company

1. Melalui Instagram | 46 | 46% | 46 | 46% | 6 | 6% | 2 | 2%
saya dapat
merasakan kesediaan
orang lain dalam
membantu publikasi
tentang FlipFlop
Coffee.

2. Melalui Instagram | 46 | 46% | 46 | 46% | 6 | 6% | 2 | 2%
saya dapat
merasakan orang
lain menginginkan
FlipFlop Coffee
semakin
berkembang dan
terkenal.

3. Melalui Instagram | 52 | 52% | 38 | 38% | 8 | 8% | 2 | 2%
saya dapat
merasakan

kesadaran orang lain
akan potensi

FlipFlop Coffee

untuk menjadi cafe
yang populer.

4, Melalui Instagram | 58 | 58% | 34 | 34% | 8 8%
pengelola dapat
terbantu dengan

kritik dan saran yang

disampaikan
pengguna sehingga
dapat menjadikan
tolak ukur untuk
meningkatkan
kualitas pelayanan.

Hasil Jawaban Responden Keputusan Pembelian

1. | Desain dari FlipFlop | 46 | 46% | 50 | 50% | 4 | 4%
Coffee sangat




modern.

Suasana di FlipFlop
Coffee sangat
nyaman.

50

50%

42

42%

8%

Harga yang di
tawarkan FlipFlop
Coffee tidak terlalu

mahal.

38

38%

52

52%

8%

2%

Harga yang di
tawarkan  FlipFlop
Coffee lebih murah
dari kafe lain yang
sejenis.

38

38%

44

44%

16

16%

2%

Akses ke FlipFlop
Coffee sangat
mudah.

46

46%

44

44%

6%

2%

Lokasi FlipFlop
Coffee strategis.

38

38%

48

48%

10

10%

4%

Fasilitas yang
disediakan lengkap.

42

42%

48

48%

10

10%

fasilitas
dengan

Semua
berfungsi
baik.

40

40%

48

48%

12

12%

Menu yang
ditawarkan
bervariasi.

48

48%

42

42%

10

10%

10.

Coffee Latte semut
adalah produk paling
laku di FlipFlop
Coffee.

44

44%

46

46%

6%

2%

2%







